РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 3  » сентября 2019 г. № 2  Цй
г. Кемерово

Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК»
на территории г. Ленинск-Кузнецкий, г. Полысаево

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ОАО «СКЭК», ИНН 4205153492, в отношении заявителей, величина
подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает
250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей
водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм
(предельный уровень нагрузки), на территории г. Ленинск-Кузнецкий,
г. Полысаево на период с 06.09.2019 по 31.12.2023 года с календарной
разбивкой согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоотведения ОАО «СКЭК»,
ИНН 4205153492, в отношении заявителей, величина подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 м3 в сутки и
(или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоотведения с
наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень

2

нагрузки), на территории г. Ленинск-Кузнецкий, г. Полысаево на период
с 06.09.2019 по 31.12.2023 года с календарной разбивкой согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «J  » сентября 2019 г. № Jf'/Z

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения ОАО «СКЭК» в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки

объектов которых не превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых
сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки),

на территории г. Ленинск-Кузнецкий, г. Полысаево
(без НДС)

№
п/п Наименование

Единица
измерения

Период
с

06.09.2019
по

31.12.2019

с
01.01.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ставка тарифа на подключаемую
нагрузку водопроводной сети (Тпм)

тыс. руб./1 м3
в сутки 0,527 0,545 0,567 0,590 0,614

2.
Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети (ТЦР):

2.1. при открытом способе прокладки
диаметром d:

2.1.1. 40 мм и менее тыс. руб./км 11424,1 11812,5 12285,0 12776,4 13287,4
2.1.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб./км 11752,7 12152,3 12638,3 13143,9 13669,6
2.1.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 12568,4 12995,7 13515,6 14056,2 14618,4
2.1.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 12170,7 12584,5 13087,9 13611,4 14155,9
2.1.5. от 150мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 12545,4 12971,9 13490,8 ' 14030,4 14591,7
2.1.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 15328,3 15849,5 16483,5 17142,8 17828,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2. при способе прокладки проколом
диаметром d:

2.2.1. 40 мм и менее тыс. руб ./км 10950,1 11322,5 11775,4 12246,4 12736,2
2.2.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб./км 11278,7 11662,2 12128,7 12613,9 13118,4
2.2.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 14479,4 14971,7 15570,5 16193,3 16841,1
2.2.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 14120,2 14600,3 15184,3 15791,7 16423,3
2.2.5. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 15360,7 15882,9 16518,2 17179,0 17866,1
2.2.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 17362,1 17952,4 18670,5 19417,3 20194,0

2.3. при открытом способе прокладки в
футляре диаметром d:

2.3.1. 40 мм и менее тыс. руб./км 21538,1 22270,4 23161,2 24087,6 25051,1
2.3.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб./км 21866,7 22610,1 23514,5 24455,1 25433,3
2.3.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 22682,4 23453,6 24391,8 25367,4 26382,1
2.3.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 23239,3 24029,4 24990,6 25990,2 27029,8
2.3.5. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 29145,8 30136,7 31342,2 32595,9 33899,7
2.3.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 38303,9 39606,1 41190,4 42838,0 44551,5

Примечание:
Размер платы за подключение к централизованной системе водоснабжения рассчитывается организацией, осуществляющей

подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:
n n = Tn'M-M + X T d"p-Ld ^

где:
ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения, тыс. руб.;
Тп,м - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети, тыс. руб./м3 в сутки.;
М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой водопроводной сети,

м3/сутки;
Т пр - ставка тарифа за протяженность водопроводной сети диаметром d, тыс. руб./км;
L - протяженность водопроводной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения, создаваемых организацией

водопроводных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения, км.

5

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « S  » сентября 2019 г. №

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ОАО «СКЭК» в отношении заявителей величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не
превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоснабжения с

наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки),
на территории г. Ленинск-Кузнецкий, г. Полысаево

(без НДС)

№
п/п Наименование Единица

измерения

Период
с

06.09.2019
по

31.12.2019

с
01.01.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ставка тарифа на подключаемую
нагрузку водопроводной сети (тпм)

тыс. руб./1 м3
в сутки 0,527 0,545 0,567 0,590 0,614

2. Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети (Т^р)

2.1. при открытом способе прокладки
диаметром d:

2.1.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 10337,5 10688,9 11116,5 11561,1 12023,6
2.1.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 11137,8 11516,4 11977,1 12456,2 12954,4
2.1.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 10072,5 10414,9 10831,5 11264,8 11715,3
2.1.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 12356,4 12776,5 13287,6 13819,1 14371,9

6

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2. при способе прокладки проколом
диаметром d:

2.2.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 18548,4 19179,1 19946,2 20744,1 21573,8
2.2.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 19611,1 20277,8 21089,0 21932,5 22809,8
2.2.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 18665,1 19299,6 20071,6 20874,5 21709,5
2.2.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 21946,1 22692,3 23600,0 24544,0 25525,7

2.3. при открытом способе прокладки в
футляре диаметром d:

2.3.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 25791,9 26668,8 27735,6 28845,0 29998,8
2.3.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 27764,1 28708,0 29856,3 31050,6 32292,6
2.3.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 31660,7 32737,2 34046,7 35408,6 36824,9
2.3.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 42457,4 43900,9 45657,0 47483,3 49382,6

Примечание:
Размер платы за подключение к централизованной системе водоотведения рассчитывается организацией, осуществляющей

подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:
nn=Tn’M-M + ]TT7 -Ld ^

где:
ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоотведения, тыс. руб.;
Тп,м - ставка тарифа за подключаемую нагрузку канализационной сети, тыс. руб./м3 в сутки;
М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой канализационной сети,

м3/сутки.;
Tdnp - ставка тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети диаметром d, тыс. руб./км;
L - протяженность водопроводной или канализационной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения,

создаваемых организацией водопроводных и (или) канализационных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения и (или)
водоотведения, км.